PARAPSIDEM. Meliores libri parapsidem.  
Graci ferè παρατίδα scribunt. Hesychius tamen utrum-  
que agnoscit, παρατίδες, ή παροτίδες, τὰ μεγάλα τρυπήσια.  
vtiatur etiam fūuen. Sat. III.

CANO CHORAVLAE. Elegans satis Apollo-  
nīcum hoc Cano Dialogus apud Philostratum, lib.  
v cap. vii. Meminit Mart. lib. lxxi ep. v, & lib. x  
epigr. iii.

DENARIOS QVINQUE. Plutar. aureos vocat.  
An ergo denarij etiam aurei fuere?

E PECVLIARIBVS LOCVLIS. Hoc Plut. ex-  
plicat, cum ait adiecisse Galbam, de suo non de publico  
se dare. sic peculiares serui, Cæf. cap. LXXVI.

ATELLANIS. Atellanos hoc loco Atellana-  
rum actores vocat. ergo exortis lego.

VENIT

VENIT IO SIMVS A VILLA. Libri omnes fœde corrupti. quare & ego Turnebū sequor, lib. v cap. II. Illud enim à villa Galba optimè conuenit, quod, ut antè dictum est, plurimum in secessu vixerat. Plebs verò, non verba solum histriorum sed & motus imitabatur, quod agere vocat hic Suet. Vide Tacitum lib. xvi, ubi Neronem in theatrum producit.

QVÆ SECVS FIERENT. Dictio secus in duob. lib. desideratur, fortè scriptum erat sequius: quod alij mutarunt, alij etiam omiserunt. XIV.

T. IVNIVS. Nomen hoc, etiam in Taciti exemplaribus corruptum, primus ex veteri marmore restituit Onufrius Paninius fastis, A. V. DCCCXXII, T. Vinium vocatum fuisse ostendens quod nomine Plutarchus integrum seruat, adde quod Tac. patrem ei ex familia pratoria fuisse scribit: at gens Junia omnes honores adepta est. Titum Vinium quendam sub triumviris seruatum vxoris opera, refert Dio lib. XLVII. exstat & Horati ad Vinium Assellam epistola: cuius nominis memoriam etiam nummi seruant.

EX ASSESSORE PRÆF. PRÆT. Adseffores sunt, qui à magistratibus præsidibusq; in consilium adibentur ab eo dicti, quod in iure reddudo eis adfiderent. l. I. & l. vlt. de offic. adseff. quare etiam consiliarij appellantur: & adseffura ipsorum functio, l penult. de proxenet. Quòd spectat quod de Tiberio refert Suetonius cap. XXXIII, eum sese magistratibus pro tribunali cognoscensibus sapienter obtulisse consiliarium, atque adsedisse. Porro ut hic Laco ex adseffore præfectus præfactus est: sic Paulus quoque & Ulpianus; cum autem Papiniano in consilio fuissent. auctor, vita Pescennij Nigris, Spartianus. Quos autem præfectos præ. Latini, Graci  
b  
fere

ferè tūs àvūns καὶ τῶν δορυφόρων καὶ τῆς εγνωμένης ἐπάρχεις  
vocant: ut hunc Laconem & Nymphidium Plutar-  
chus. Burrum quoque sub Nerone Dio, & Perennem  
sub Commodo Herodianus.

SOCORDIAQUE. Lib. opt. secordiaque, ut  
semper.

LIB. ICELVS. Variè huius liberti nomen scribi-  
tur. ego Icelum, aut Hicelum Marcianum vocatum  
fuisse credo: cuius diminutivum Icellus. meminit eius-  
dem Nerone, cap. XLIX.

SUMMÆ EQVESTRIS GRADVS CANDIDATVS.  
Placet Petri Fabri I.C<sup>u</sup> interpretatio, ut non de censu  
equestri, sed de præfectura prætorij locus hic intelliga-  
tur. præfecti enim prætorio, ab Augusti usque tempora-  
ribus, ex equestri tantum ordine sumebantur: in quo  
præfectura prætorij summus erat honorū gradus. ut sup.  
Claud. cap. XII. infra Tit. cap. VI. Icelus ergo, iam antea  
donatus anulis aureis, plus quam centū, ut puto, equites  
possidens non censum equestrē sed præfecturā ambiebat.

AD CERTVM PRÆFINITVM QVE TEM-  
PVS. Ob legem Papiam, ne diutius matrimonio absti-  
nerent, aut minus operam darent liberis.

SEXTAM DECVRIAM. Quintam Caius ad-  
iecerat.

CONCESSVM A CLAVDIO BENEFICIVM,  
Sup. Claud. cap. XXII.

XV. PER QVINQVAGINTA EQ. R. Tacitus  
tantum XXX ei exactiōne præpositos dicit, bis & vicies  
millies HS donationibus effudisse Neronom tradens.  
Sic enim legendum.

XYSTICI AVT SCENICI. Athleta atque  
histriones. Aug. cap. XLV.

COMITES ATQVE LIBERTOS. *Cæf. cap. I III.*

PRETIO ADDICI. Libri ms. adipisci. *Quod etiā Beroaldus fatetur ipse addici substituēs: sed male.*  
*Plaut. Trin. non ètate, sed ingenio adipiscitur sapiētia. huinsmodi enim verba cōmunia sunt: quanquā alia aliis altera significatione minus vfitata.* *Gell. xv. c. XIII.*

POENAS INNOCENTVM IMPVNITATEM. ms. pœ. innocentium, impunitates noxi.

SVPFLICIVM HALOTI ET TIGILLINI.  
*Haloti, qui, prægustator cūm esset, Claudio venenum dedit, mentio sup. Claud. cap. XLIII. De Osonio vero Tigellino sepe Tac. Juuenalis quoq; Sat. I. quamquam Tigillimum fere vocant cod. etiam ms. sed Tigillimum vocari debere, & quod à Tigellio derivatur ostendit, & quod Greci fere seruant. Ac Tigellini quidem delationes omnibus nota. de Haloto vero dubitari possit. libertum enim Neronis, qui qua pollebat gratia ad delationes plurimū abusus est, Helium vocat Xiphilinus: cuius etiam Suetonius meminit, Ner. cap. XXIII. & nō vno in loco Tac.*

VNIVERSIS ORDINIB. OFFENSIS. Sic XVI.  
*nostri M. omnes. malè, qui offensus legunt.*

PRÆPOSITI. *Ei scilicet negotio. quos inter vel precipiūs Nymphidius Sabinus, præfectus præt. cuius hec promissio Neronem primo, mox Galbam perdidit. sed & ipse antè periit. Tac. & Plut.*

NAVATÆ ADV. GALLOS ET VINDICEM OPERÆ. *Cūm, vt antè vidimus, C. Julius Vindex Gallos ad rebellionem cōcitasset; præfectus aduersus eū ex Germania, cui præerat, Virginius Rufus, Gallos suo exercitu cōpescuit: sublatoq; morte voluntaria Vindice, imperiū quod sibi parare potuit, Senatui redi voluit. histo-*